
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ 

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

05.02. 2026                                                                                                                                      № 87-о 

 

О проведении рейда «Урок»  

в феврале 2026 года 

 

         В соответствии с  приказом управления образования администрации Симферопольского 

района Республики Крым от 05.02. 2026 № 119  «О проведении рейда «Урок» в феврале 2026 

года», годовым планом работы МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» на 2025-2026 

учебный год, утвержденным приказом по школе от 29.08.2025 № 315-о, с целью профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а 

также не посещающих или систематически пропускающих учебные занятия по неуважительным 

причинам  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Провести с 09 по 13 февраля 2026 года рейд «Урок». 

     2.Создать рабочую группу для организации и проведения рейда в составе:             

- Писаная Е.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе;  

- Субботина О.В. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими  

                               общественными объединениями; 

- Сивак О.В. – руководитель МО классных руководителей; 

- Бакунина О.Ю.- педагог-психолог; 

- Ковлева В.С. - привлеченный специалист по социальной работе территориального центра ГБУ 

РК «СРЦССДМ» (по согласованию). 

     3. Рабочей группе: 

     3.1. До 13.02.2026 при проведении рейда «Урок» руководствоваться методическими 

рекомендациями  Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым по 

организации и проведению мероприятий по выявлению несовершеннолетних, находящихся в 

социально опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам занятия в образовательных организациях.                                                                                                                                            

     3.2. До 13.02.2026 посетить семьи учащихся группы социального риска совместно со 

специалистами ГБУ РК «Симферопольского районного центра социальных служб для семьи, детей 

и молодежи.  

     3.3. До 13.02.2026  по итогам рейдов составить акты обследования семей «группы социального 

риска».                                                                                                                                             

    3.4. До 16.02.2026 по результатам проведения рейдов организовать педагогическую и 

социально- психологическую помощь учащимся «группы социального риска» и их родителям 

(законным представителям).                                                                                                                                           

     4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.: 

     4.1.До 09.02.2026  составить план проведения мероприятий в рамках рейда «Урок» и 

предоставить  на утверждение директору.                                                                                                                                    

     4.2. Обеспечить ежедневный оперативный контроль за посещаемостью учащимися учебных 

занятий.                                                                                                                     

     4.3. До 13.02.2026  предоставить в управление образования администрации Симферопольского 

района  Республики Крым информацию о несовершеннолетних не посещающих или 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: donskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ 

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ
Действителен c: с 17.12.2025, 08:38
Действителен до: до 12.03.2027, 08:38

Ключ подписи: 29E829762B6A854ACE337BD939FC7E4A



систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия, об итогах рейда «Урок» 

(итоговый приказ)   

     4.4. До 25.02.2026 заслушать результаты рейда «Урок» на заседании Совета профилактики.                                                                                                                                  

     5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Писаную Е.В. 

             

Директор                                                                                                                        Н.В. Мельник 

 
 


